
1 
 

 
  
PROTOKÓŁ Nr  29/2017 

posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizy cznej i Sportu, 
które odbyło się 23 październik 2017 roku, o godz. 1300 

 
 
Przewodnicząca Komisji  – Marzena Wiosna -Michałek 
Protokolant           - Joanna Kosior 
 
  
 
Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie Komisji, w którym uczestniczyło 5 na 8 
radnych oraz zaproszeni goście (listy obecności stanowią odpowiednio załączniki Nr 1 i 2 do 
protokołu).  
 
Radni jednogłośnie przyjęli porządek obrad, który przedstawiał się następująco:  
 
 
1. Problemy dzieci i młodzieży objętych opieką Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych 

na terenie powiatu radomskiego. 
 
2.  Sprawy różne i wolne wnioski. 

 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad- Problemy dzieci i młodzieży objętych 
opieką Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych na terenie powiatu radomskiego. 
 
 
Przewodnicząca Komisji powiedziała, że na ostatnim posiedzeniu, w którym uczestniczyły 
Dyrektorki poradni, rozmawiali o problemie 6-latków. Skierowała pytanie do pań z poradni 
psychologiczno-pedagogicznych jak ten problem się został rozwiązany?. 
 
Dyrektor  Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Iłży Monika Kubiak powiedziała, że 
problem 6-latków samoistnie się rozwiązał. Jeśli chodzi o Iłżę to niewiele 6 latków poszło do 
pierwszej klasy. Dokonywali badań psychologiczno-pedagogiczno-logopedycznych do oceny 
rozwoju psycho- ruchowego jeśli były takie potrzeby. Był głos doradczy rodziców, którzy 
jednak częściej decydowali , że dopiero dzieci 7- letnie pójdą do pierwszej klasy, nie był to 
dość istotny problem. 
 
Dyrektor  Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Pionkach Marlena Winiarska 
powiedziała, że podobna sytuacja była również w Pionkach. Teraz są odraczane dzieci z 
niepełnosprawnościami. Pomimo tych zmian zdarzały się takie przypadki, gdzie rodzice 
wysyłali do pierwszej klasy dzieci młodsze. W tej chwili nie jest wymagana opinia poradni, 
jednak kierowali dzieci do poradni na diagnozę. 
 
Przewodnicząca Komisji zapytała, czy pojawił się jakiś nowy problem w ich pracy?. 
 



2 
 

Dyrektor  Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Iłży Monika Kubiak powiedziała, że 
to z czym się teraz wszyscy borykają to są zmiany, które przynosi nowa reforma i kwestia 
nowych procedur wydawania orzeczeń. Czas wydania orzeczenia jest obecnie skrócony, od 
momentu posiedzenia zespołu orzekającego mają 7 dni na wydanie dokumentu , a było 14 
dni. Na wydanie orzeczenia o nauczanie indywidualne mają 14 dni , od momentu wpłynięcia 
wniosku od rodzica. Muszą tych terminów pilnować i sprawnie wydawać te dokumenty. 
Oczywiście informują rodziców co potrzeba, jakich dokumentów itp. 
 
Przewodnicząca Komisji zapytała, o bazę lokalową i zatrudnienie w poradniach oraz czy 
borykają się z problemami, o których chciały by porozmawiać ?. 
 
Dyrektor  Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Iłży Monika Kubiak odpowiedziała, 
że jeśli chodzi o bazę lokalową w Iłży to mają dość dobrą. 
 
Dyrektor  Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Radomiu Ewa Nędziak powiedziała, 
że jeśli chodzi o Radom, to poradnia jest bardzo dobrze zlokalizowania, ponieważ mieści się 
przy Dworcu. Dzieci i rodzice przyzwyczaili się do tego miejsca, to jest bardzo dobry punkt. 
Poradnia w Radomiu obsługuje aż 7 gmin,  choć gabinetów jest nie za wiele. Radzą sobie w 
systemie pracy dwuzmianowej. Ma ten system dobre strony, ponieważ dzieci mogą też być po 
południu. 
 
Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Pionkach Marlena Winiarska 
powiedziała, że właśnie po południu odbywają się terapie, gdzie dzieci są już po szkole. Do 
południa odbywają się diagnozy.  
 
Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Radomiu Ewa Nędziak podziękowała 
organowi prowadzącemu za przychylność, w sprawie podwyższenia kosztów za lokal oraz 
wyodrębnienia energii itp.  Od 2003 roku nie było żadnych podwyżek w tym budynku, 
dlatego dziękuje organowi. Na pewno było by wszystkim dojeżdżającym trudno, bo rodzice z 
terenu przede wszystkim przyjeżdżają publiczną komunikacją. Lokalizacja jest bardzo dobra i 
warunki lokalowe są dobre. Poinformowała, że na koniec 2016 roku udało się, całkowicie 
wymienić bazę komputerową w poradni. Dodała, że funkcjonuje również wewnętrzna sieć, 
która bardzo ułatwia pracę.  
 
Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Pionkach Marlena Winiarska 
powiedziała, że poradnia ma pilną potrzebę, a mianowicie podjazd dla wózków. Do tej pory 
nie ma tego podjazdu bo jest problem techniczny. 
 
Naczelnik Wydziału Edukacji Jadwiga Wójtowicz powiedziała, że było ogłaszane na 
spotkaniu, że można pozyskać pieniądze w tym roku z funduszu rehabilitacyjnego. Nikt nie 
chciał. Powiedziała, że to żaden problem. 
Poinformowała, że 3 nasze poradnie obejmują opieką psychologiczno-pedagogiczną  dzieci 
od 0 do ukończenia matury  i jest to około 28 tys dzieci na przestrzeni trzech ostatnich lat.  
 
Przewodnicząca Komisji powiedziała, że pokazuje to, że coraz więcej dzieci ma jednak 
problemy. Młodzież jest coraz słabsza, delikatniejsza z większymi problemami, mimo , że jest 
niż, a jednak pracy jest więcej. 
 
Radna Marzena Murawska powiedziała, że problemów jest więcej, wypadało by uruchomić 
w każdej poradni dział dla rodziców. Taka poradnia dla młodych rodziców, posyłających 
dzieci do szkoły. Jest to potrzeba XXI wieku,  bo mamy niedojrzałych rodziców. 



3 
 

Naczelnik Wydziału Edukacji Jadwiga Wójtowicz powiedziała, że tą opieką poradni są 
objęte dzieci w szkołach podstawowych. Liczba dzieci zapisanych do poradni maleje, ale 
zadania pań w poradni zdecydowanie rosną. Powiedziała, że spotkała się z taką „wymówką” , 
że Poradnia w Pionkach nie wyrabia się i dzieci czekają do psychologa 2 -3 miesiące, a w 
szkołach nie ma psychologów. Zadaniem poradni jest wspieranie pracy psychologów a nie 
wyręczanie z obowiązku szkolnego psychologa, który powinien tam być. Poinformowała, że 
powiat dokłada do poradni, oczywiście pomoc psychologiczna w szkołach powiatowych jest, 
ale w nich ta pomoc jest znacznie mniejsza niż w szkołach podstawowych, a gminy niestety 
nie partycypują w kosztach. 
 
Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Pionkach Marlena Winiarska 
powiedziała, że jest zdziwiona bo nie kojarzy takiej sytuacji, a sama osobiście dzwoni w 
sprawie spotkań z psychologiem do rodziców, a zdarzają się tacy, którzy nie odbierają i nie 
oddzwaniają.  
 
Radna Marzena Murawska powiedziała, że przybywa dzieci z dysleksją, rodzice są bardziej 
świadomi i wysyłają dzieci na badania do poradni, żeby dziecko miało takie orzeczenie i 
mogło korzystać z zastosowania warunków przy egzaminach. 
 
Naczelnik Wydziału Edukacji Jadwiga Wójtowicz powiedziała, że świadomość rodziców 
rośnie, dzieci są coraz wcześniej diagnozowane. Poinformowała, że panie w poradniach 
chętnie się doskonalą, bo przepisy się szybko zmieniają. 
 
Radny Krzysztof Kozera zapytał się czy zdarzają się takie przypadki, że rodzice konsultują 
z Państwem posyłanie dzieci na zajęcia edukacyjne w wieku 4-5 lat np. do szkoły językowej?. 
 
Dyrektor  Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Iłży Monika Kubiak odpowiedziała, 
że jeśli chodzi o jej poradnie to nikt się nie konsultował. Powiedziała, że rodzice zapewne 
robią to we własnym zakresie. Jeśli są jakieś problemy to dotyczą one dzieci w przedszkolu. 
 
Radny Krzysztof Kozera powiedział, że jest to problem, ponieważ w instytucji kultury gdzie 
pracuje  warunki sanitarne są przystosowane dla dzieci starszych. Uważa, że powinny się w 
tych kwestiach pojawić uregulowania prawne. 
 
Przewodnicząca Komisji powiedziała, że Panie z poradni powinny ten problem podnosić na 
różnego rodzaju sympozjach, bo przepisy powinny jakieś być. 
 
Radny Krzysztof Kozera powiedział, że zgodnie z testami psychologicznymi to dziecko 
dopiero od 5 roku życia jest społeczne, a do tego roku aspołeczne. Dodał, że przepis ten jest 
znany niewielkiej ilości rodziców. 
 
Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Radomiu Ewa Nędziak powiedziała, 
że w formach pomocy psychologiczno-pedagogicznej tym rozporządzeniem, które 
obowiązuje, w szkołach i przedszkolach są zapisane zajęcia rozwijające uzdolnienia. Jeśli do 
poradni trafia małe dziecko w wieku przedszkolnym czyli od 3 roku życia i rodzic sugeruje w 
trakcie rozmowy, że on chciałby, żeby takie zajęcia dziecko miało, to musi uzyskać opinię 
poradni w formie wyrażenia stanowiska. Powiedziała, że szkoły, placówki, przedszkola mogą 
objąć dziecko pomocą w takiej formie bez konieczności posiadania opinii i to też mówi 
przepis. Oczywiście jest zapis, że tego typu zajęcia organizuje się dla dzieci szczególnie 
uzdolnionych, ale nie ma nic na ten temat co miało by znaczyć „szczególne uzdolnienie”. 
 



4 
 

Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Pionkach Marlena Winiarska 
powiedziała, że zdarzają się szkoły, gdzie skierowane były już dzieci 5-letnie a mianowicie 
przez szkołę muzyczną. 
 
Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Radomiu Ewa Nędziak powiedziała, 
że na zebraniach często informują rodziców  o możliwościach poradni. Zachęcają rodziców, 
aby nie traktować poradni jako miejsca tylko dla dzieci słabych, ale również dla dzieci 
uzdolnionych, które trzeba potraktować jako wymagające specjalnych potrzeb edukacyjnych.  
 
Radny Krzysztof Kozera podziękował, za wszystkie podpowiedzi, teraz na pewno będzie 
łatwiej rozmawiać z rodzicami w sytuacjach kiedy będzie potrzeba. 
 
Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Radomiu Ewa Nędziak na koniec 
dodała, że liczba dzieci przyjętych do poradni, może być różna w danym roku. Wypływa to z 
dwóch kwestii, po pierwsze, jeżeli jest terapia względem dzieci i jest ona prowadzona 
krótkoterminowa to wtedy statystycznie zwiększy się liczba dzieci przyjętych na terapię. 
Jeżeli będą to terapie wymagające konkretnych działań długoterminowych to wtedy takie 
dziecko jest przez pół roku na terapii i w związku z tym jest spadek statystyki. Drugą rzeczą 
jest to, że poradnie mają ogromne zadania jeśli chodzi o wspomaganie szkół i przedszkoli. 
Biorąc pod uwagę tylko liczbę przyjętych dzieci to jest część zadań poradni bo jeszcze trzeba 
w terenie wspomagać wszystkie placówki podległe.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad – Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
 
Żadnych spraw nie zgłoszono. 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji zamknęła 29 posiedzenie 
o godz.14:10. 
 
 
Protokołowała:                                                                             Przewodnicząca Komisji  
 
Joanna Kosior                                                                      Marzena Wiosna-Michałek  
 
 
 
 


